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[N; K .  Kristensen.] 홢 홢 , 
forslaget, og kun 24, der stemte imod. Med 
disse faa Bemærkninger skal jeg paa mit 
Partis og egne Vegne anbefale Lovtorsl aget 
til en hurtig , og velvillig Behandling her i 
Tinget. 

Bramsnæs: . Saaledes som dette , Lov- 
forslag foreligger Ker. i Landstinget, er det jo 
vedtaget med et ;meget betydeligt Flertal i 
Folketinget. Det viser, at Lovforslaget Har 
. været i Stand til at samle Folketinget i 
betydeligt Omfang, og jeg gaar ud fra, at 
det ogsaa vil .være i Stand til at samle et 
betydeligt Flertal i dette Ting. Mit Parti 
lægger ganske særlig Vægt paa, at det, der 
her foregaar, ikke betyder en Forøgelse af 
den samlede indirekte Beskatning, idet det 
jo er, ganske.givet, at det, hvormed Tobaks- 
beskatningen forøges, vil bliye anvendt til 
Nedsættelse af anden indirekte Beskatning. 
Det drejer sig altsaa om en Omlægning af 
Skatter og tillige om en Omlægning indenfor 
To.baksbeskatningen, idet Cigaretterne be- 
skattes 'stærkere, medens Cigarbeskatningen 
til Gengæld nedsættes betydeligt. Det er 
særlig denne Side af Sagen, der har vor 
Interesse, idet vi lægger megen Vægt paa, 
at der derved formentlig skabes en forøget 
Beskæftigelse indenfor Cigar industrien, en 
forøget Beskæftigelse, som forhaabentlig vil 
vare og derved bidrage til at mindske Ar- 
bejdsløsheden indenfor dette. Fag, Det er, 
som sagt, denne Side af Sagen, der har faaet 
vort Parti til at gaa med til  ,det samlede 
Skattekpmpleks øg den samlede .Omlægning, 
som, her foreligger Forslag om, idet der jo 
ikke under Forh tndlingérné i Folketinget er 
blevet lag t S kj al paa, $t- de Fordøj eiser,. der 
her finäer St ed for Slxagtobak og Cigarillos, 
ikke er os særlig velkomne. _; 
홢 ! Hvad angaar den administrative Gen- 

nemførelse, har der i Dag her i Rigsdagen 
været talt noget om Muligheden af at gen- 
nemføre .en Ordning, i i. øl go hvilken der 
skulde kunne sælges Banderoler til '.Cigare t- 
pakninger med 7 Stkr. i. jeg tillader mig 
at. rette det Spørgsmaal til den høj tære,de 
Finansminister, om der er nogen Mulighed 
for, ät noget saadant kan gennemføres 홢 
der har, som sagt, været talt en Del om dette 
Spørgsmaal i Rigsdagen i Dag. 홢 Med disse 
faa Ord skal jeg paa mit Partis Vegne slutte 
mig til Lovforslag t  som det f oreligger. 

Tvede: Allerede Johan Ludvig Heiberg 
sagde i en ~ af sine bekendte G-adeviser: 
I Morgen ÞJn,;er flijßget forskellig fra, i Dag. 
Ved en lille; .Omskrivning .ka,ii. den h øj tærede 
Finansminister 홢 ŝige, at fra lian fremsatte 

Lovforslaget i Folketinget, er meget blevet 
o skalig til i Dag, thi Lovforslaget er jo 

ikkf ale ie blevet væsentligt omformet, det 
har endogsaa fundet Støtte hos dem, der 
overhovedet ikke vilde have med det at 

;gøre, som straks ved første Behandling i 
Folketinget erklærede, at de vilde have det 
slaaet ned. 

For godt et Aar siden 홢 det var den 
23. November i Fjor 홢forhandlede vi her 
i  Tinget om Ændringer i Loven af 18 Fe- 
;bruar 1922 om Tobaksafgifter. Der var da 
.fpreslaaet en Forhøjelse af Afgiften paa den 
;billigste Cigaret fra 55 til 70 0. gg. af den 
;næste Sats fra 100 til 120 0. pr. 100 Stykker, 
heliholdsvis for dem .under 2% 0. og dem 
imellem '2j/2 og 4 0. Disse Satser blev i 
folketinget nedsat med 5 0. til henholdsvis 
<65 og 115 Ø. Den lille Forhøjelse, der . skete 
den Gang, androg 1 ^  Mill. Kr., og Provenuet 
skulde dække Nedsættelsen af Tinglysnings- 
gebyr og Veksélstempel. Det gik det .social- 
d,emQkratiske Parti imod, og det var om 
dem, der støttede dette Forslag, det ærede 
7de Medlem for 1ste Kreds (Bramsnæs) 
sagde, at den højtærede Minister nok kendte 
sine Pappenheimere: naar der blot blev 
ibragt dem et lille off er, saa gik det ganske 
udmærket. Bu har det vist sig, ,at den 
jhøjtærede Finansminister ogsaa kender andre 
Kigsdagsmedlemmér ;énd dem, der den Gang 
jbléy betegnet som Pappenheimere, og ved 
at bringe dem et Olier som det, man her :er 
gaaet med til, har man faaet det til at gaa 
ganske udmærket. Men medens der i forrige 
jOmgang kun regnedes med 1 Mill. Kr. i 
Mindreindtægt, falder der nu ea. 4% Mill. 
Kr. bort af den hidtilvooienÇie Luksus- 
jbeskatning. Dette kan muligvis være be- 
hageligt for dem, der ryger, men det er jo 
et meget stort Beløb, Statskassen derve4 
gaar Glip ;af, og hvor meget Cigaretterne, 
hvis Skat bliver saa klækkeligt fornøjet, vil 
indbringe more, er jo ikke godt at ,vide, thi 
antagelig vil Forbruget reagere overfor en, 
saa stor Forhøjelse. At der paa den anden 
Side vil ske en Nedgang i Beskæftigelsen, er 
givet; det har vi allerede, læst om i Dags- 
pressen. Cigaretfabrikationen og Salget af 
Cigaretter er . t9; dog et Erhyerv,. hvoraf 
manges Eksistens er afhængig, saaled.es at 
det: for dem er om at gøre, at Salget og 
Fabrikationen kan ppretholdes, og. derfor 
maa det paases, at Afgifterne ikke sættes 
saadan op, at Følgen bliver en væsentlig 
Nedgang i Forbruget til Skade f or Erhvervet 
og Beskæftigelsen 홢홢 vi trænger jo til al den 
Beskæftigelse, vi kan faa her i Landet, som 
jeg sagde i Fjor. da vi gik med til den lille 
Forhjøjels.e. Ved samme Lejlighed sagde 


